Администрация Исилькульского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
(Проект)

От №

г.Исилькуль

Об утверждении Порядка осуществления подвоза питьевой воды населению
Исилькульского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 г. N 416-ФЗ "О
водоснабжении и водоотведении", Федеральным законом от 06.10.2003 г. N
131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.07.2013 г. N 644 "Об утверждении Правил холодного
водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации", в целях реализации полномочий
установленных указанными законами, руководствуясь Уставом
Исилькульского муниципального района, Администрация Исилькульского
муниципального района Омской области постановляет:

1. Утвердить Порядок осуществления подвоза питьевой воды
населению Исилькульского муниципального района Омской области
согласно приложению N1.

2. Установить зоной деятельности осуществления подвоза питьевой
воды в населенные пункты, не обеспеченные централизованным питьевым
водоснабжением, согласно приложению N2.

3. Определить в качестве организации, осуществляющей подвоз
питьевой воды населению Исилькульского муниципального района Омской
области, МУП АИМР ОО "Коммунальное хозяйство "Социальное".

4. Поручить МУП АИМР ОО "Коммунальное хозяйство "Социальное"
разработку и направление в Региональную энергетическую комиссию
Омской области обосновывающих материалов (документов, расчетов),
предусмотренных действующим законодательством РФ, для утверждения
тарифа.

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление, разместить
на официальном сайте Администрации Исилькульского муниципального
района Омской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы муниципального района, начальника Управления
строительства, архитектуры, имущества и вопросам ЖКХ АИМР ОО –
Турова В.А.

Глава
муниципального района Ю.В. Бахтин

Приложение №1
к постановлению Администрации
Исилькульского муниципального

района Омской области
от ______ № ____

Порядок
осуществления подвоза питьевой воды населению

Исилькульского муниципального района Омской области

1. Настоящий порядок осуществления подвоза питьевой воды
населению Исилькульского муниципального района Омской области (далее -
Порядок) разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской
Федерации, Федеральным законом от 07.12.2011г. N416-ФЗ "О
водоснабжении и водоотведении", Федеральным законом от 06.10.2003г.
N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.07.2013г. N644 "Об утверждении правил холодного
водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации" в целях организации холодного
водоснабжения путем подвоза питьевой воды населению Исилькульского
муниципального района Омской области, не обеспеченному
централизованным питьевым водоснабжением.

2. Подвоз питьевой воды населению осуществляется МУП АИМР ОО
"Коммунальное хозяйство "Социальное" на основании договоров,
заключенных с абонентами, в соответствии с правилами холодного
водоснабжения и водоотведения, утвержденными Постановлением
Правительством Российской Федерации от 29.07.2013 N644. Оплата услуги
производится в соответствии с условиями договора холодного
водоснабжения, исходя из установленного тарифа.

3. Подвоз питьевой воды осуществляется в общедоступных местах в
границах населённого пункта согласно графикам, утвержденным МУП
АИМР ОО "Коммунальное хозяйство "Социальное".

4. Услуги по подвозу питьевой воды осуществляется в соответствии с
действующими требованиями, государственными стандартами и иными
нормативными правовыми актами Российской Федерации.

5. МУП АИМР ОО "Коммунальное хозяйство "Социальное"
информируют потребителей о графике подвоза воды, об изменении графика
подвоза воды путем размещения информации с использованием средств сети
Интернет или в иных отведенных для этих целей местах.

Приложение №2
к постановлению Администрации
Исилькульского муниципального

района Омской области
от ______ № ____

Населенные пункты, не обеспеченные централизованным питьевым
водоснабжением

N Муниципальное образование Населенный пункт
1 Лесное сельское поселение д.Рославка

п. Северный
д.Благовещенка
п.Комсомольский
ж.д рзд. Юнино

2 Медвежинское сельское поселение д. Лукерьино
3 Новорождественское сельское поселение д. Аполлоновка

д. Евсюки